
 
 

REGISTRO DI PROTOCOLLO  n°4690 del 23/02/2022

V.le Martiri della Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521-931-111

www.provincia.parma.it

Alla SEGRETERIA GENERALE

All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE
MANUTENZIONE STRADE

Geom. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE STRADALE
Sig. ALESSANDRO ALINOVI

Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI di PARMA

Alla CENTRALE OPERATIVA 118 EMILIA OVEST

Al SINDACO del COMUNE di NEVIANO ARDUINI

Al SINDACO del COMUNE di TRAVERSETOLO

Al SINDACO del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA

Al SINDACO del COMUNE di PALANZANO

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di NEVIANO ARDUINI 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TRAVERSETOLO

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di PALANZANO

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO

Alla PUBBLICA ASSISTENZA CROCE AZZURRA TRAVERSETOLO

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PALANZANO

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PARMA



 
 

REGISTRO DI PROTOCOLLO  n°4690 del 23/02/2022
Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO

Alla DIREZIONE TEP

All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 17 DI TRAVERSETOLO – TEMPORANEA CHIUSURA TOTALE DEL

TRANSITO SUL MANUFATTO STRADALE AL KM 40+500 IN LOCALITA'  VIGNETTA NEL COMUNE DI

NEVIANO ARDUINI PER IL GIORNO 28/02/2022 DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 13.30 E COMUNQUE FINO

AL TERMINE DEI LAVORI.

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA in oggetto.

F.TO IL DIRIGENTE
        Ing. Gianpaolo Monteverdi

   



 
 

REGISTRO DI PROTOCOLLO  n°4690 del 23/02/2022

V.le Martiri della Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521-931-111

www.provincia.parma.it

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 17 DI TRAVERSETOLO – TEMPORANEA CHIUSURA TOTALE DEL

TRANSITO SUL MANUFATTO STRADALE AL KM 40+500 IN LOCALITA'  VIGNETTA NEL COMUNE DI

NEVIANO ARDUINI PER IL GIORNO 28/02/2022 DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 13.30 E COMUNQUE FINO

AL TERMINE DEI LAVORI.

ORDINANZA STRADALE n. 12/2022

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

 DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO
che è in corso, da parte del Servizio Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma, un piano di
monitoraggio dei ponti e dei manufatti presenti lungo le strade provinciali;

che lungo la SP. 17 KM 40+500 località Vignetta è presente un manufatto stradale che il Servizio
Viabilità  della  Provincia  ha  inserito  nell’elenco  dei  manufatti  per  i  quali  sono  previsti  interventi
strutturali e di messa in sicurezza; 

che sono stati avviati lavori di sistemazioni in alveo e di difesa delle spalle del ponte in entrambe le
sponde del “Rio Chiastre”;

che a tal fine, per poter procedere con i lavori di completamento delle opere e dei getti in calcestruzzo,
si rende necessaria la chiusura temporanea della carreggiata stradale per consentire ai mezzi d’opera
della Ditta esecutrice di effettuare le manovre lungo il manufatto;

CONSIDERATO:
che lungo la direttrice Traversetolo – Vetto - Castelnovo ne’ Monti è possibile utilizzare quale percorso
alternativo la SP 513R “di Val’d’Enza”;

ORDINA

LA TEMPORANEA CHIUSURA COMPLETA AL TRANSITOSUL MANUFATTO STRADALE AL KM 40+500 IN

LOCALITA' VIGNETTA NEL COMUNE DI NEVIANO ARDUINI PER IL GIORNO DALLE ORE 8.30 ALLE ORE

13.30 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI DEL GIORNO 28/02/2022.

I veicoli in transito lungo la SP513R “di Val d'Enza”, provenienti da Parma e diretti a Vetto e Castelnovo ne'
Monti, in località Traversetolo, all'intersezione con la comunale Via Roma, verranno deviati verso San Polo
d'Enza, indi mantenuti sulla SP513R.



 
 

REGISTRO DI PROTOCOLLO  n°4690 del 23/02/2022

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla
stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente.

IL DIRIGENTE
  Ing. Gianpaolo Monteverdi


